



MARK FARDAMENTOS LTDA  
 CNPJ: 35.280.984/0001-96 CGF: 063309246  
 RUA 12, Nº 477 - JEREISSATI I - CEP: 61900-000 MARACANAÚ - CE  
 TELEFONE: 08511-3072 - 3371-4117



**PROPOSTAS DE PREÇOS**

**A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.05.07.2023-PE**

Declaramos, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

RAZÃO SOCIAL: MARK FARDAMENTOS LTDA - CNPJ: 35.280.984/0001-96 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063309246

ENDEREÇO: RUA 12 - N 477 - JEREISSATI I - MARACANAÚ - CE

CONTATO: 85 985113072 email: markfardamentos@hotmail.com

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AGENCIA 4293-5 / CONTA CORRENTE: 15741-4

LOTE 01						
Item	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	CONJUNTO INFANTIL UNISSEX: CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PIQUET NA COR BRANCA COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. NA ALTURA DO OMBRO ATÉ A BARRA DA CAMISA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO DUAS FAIXAS NA VERTICAL COM LARGURA DE 2CM CADA. SENDO UMA NA COR AMARELO CANARIO E A OUTRA NA COR VERDE BANDEIRA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS, CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA MEDINDO 5,3CM DE LARGURA POR 6,0CM DE ALTURA, COSTA: IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS. MEDINDO 29,0 CM DE LARGURA POR 9,6 CM DE ALTURA. (TAMANHOS: 02,04,06,08,10,12). SHORT; TECIDO EM HELANCA COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA NA COR VERDE BANDEIRA COM GRAMATURA 260G/M2 COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS. NA ALTURA DA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 5,3CM DE LARGURA POR 6,0,0CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA (TAMANHOS: 02,04,06,08,10,12). CONFORME LAYOUT. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. ESTAS ESPECIFICAÇÕES DE COMPOSIÇÃO E GRAMATURA DEVERÃO SER COMPROVADAS ATRAVÉS DE LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO DE ENSAIO TÊXTIL E VESTUÁRIO RECONHECIDO E CERTIFICADO PELO IMETRO. EM NOME DA EMPRESA LICITANTE.	MARK	UNID	2070	R\$ 65,00	R\$ 134.550,00
					SESSENTA E CINCO REAIS	CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS



		MARK	UNID	3430	R\$ 65,00	R\$ 222.950,00
2	<p>CONJUNTO INFANTIL UNISSEX TEMPO INTEGRAL CAMISA GOLA CARECA EM MALHA PIQUET NA COR BRANCA COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. NA ALTURA DO OMBRO ATÉ A BARRA DA CAMISA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO DUAS FAIXAS NA VERTICAL COM LARGURA DE 2CM CADA. SENDO UMA NA COR AMARELO CANARIO E A OUTRA NA COR VERDE BANDEIRA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS, CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA MEDINDO 5,3CM DE LARGURA POR 6,0CM DE ALTURA. COSTA: IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS. MEDINDO 24,0 CM DE LARGURA POR 16CM DE ALTURA. COM A PALAVRA TEMPO INTEGRAL. (TAMANHOS: 02,04,06,08,10,12), SHORT; TECIDO EM HELANCA COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA NA COR VERDE BANDEIRA COM GRAMATURA 260G/M2 COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. NA LATERAL DO CALÇÃO DEVERÁ CONTER UM VIÉS NA COR AMARELO. BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS. NA ALTURA DA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 5,3CM DE LARGURA POR 6,0,0CM DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA (TAMANHOS: 02,04,06,08,10,12) CONFORME LAYOUT. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. ESTAS ESPECIFICAÇÕES DE COMPOSIÇÃO E GRAMATURA DEVERÃO SER COMPROVADAS ATRAVÉS DE LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO DE ENSAIO TÊXTIL E VESTUÁRIO RECONHECIDO E CERTIFICADO PELO INMETRO EM NOME DA EMPRESA LICITANTE</p>				SESSENTA E CINCO REAIS	DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS



3	<p>CONJUNTO EDUCAÇÃO FÍSICA UNISSEX COMPOSTO POR UMA CAMISETA E UM SHORT: CAMISETA EM MALHA PIQUET. NA COR BRANCA COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. VIÉS NA COR VERDE BANDEIRA COM 10MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 3 COSTURAS. NA ALTURA DO OMBRO ATÉ A BARRA DA CAMISA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO DUAS FAIXAS NA VERTICAL COM LARGURA DE 2CM CADA. SENDO UMA NA COR AMARELO CANÁRIO E A OUTRA NA COR VERDE BANDEIRA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS, CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA MEDINDO 5,3CM DE LARGURA POR 6,0CM DE ALTURA. COSTA: IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS E A FRASE EDUCAÇÃO FÍSICA. MEDINDO 25,0 CM DE LARGURA POR 13,0 CM DE ALTURA. (TAMANHOS: PP, P, M, G, GG). SHORT; TECIDO EM HELANCA COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA NA COR VERDE BANDEIRA COM GRAMATURA 260G/M2 COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS. NA ALTURA DA PERNA ESQUERDA DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 5,3CM DE LARGURA POR 6,0,0CM. DE ALTURA CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA (TAMANHOS: PP, P, M, G, GG). CONFORME LAYOUT. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. ESTAS ESPECIFICAÇÕES DE COMPOSIÇÃO E GRAMATURA DEVERÃO SER COMPROVADAS ATRAVÉS DE LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO DE ENSAIO TÊXTIL E VESTUÁRIO RECONHECIDO E CERTIFICADO PELO INMETRO EM NOME DA EMPRESA</p>	MARK	UNID	4089	R\$ 67,50	R\$ 276.007,50
		SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS			
4	<p>CAMISA GOLA POLO - TEMPO INTEGRAL: EM MALHA PIQUET NA COR BRANCA COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. GRAMATURA 200G/M2 COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER PERSONALIZADA NA COR VERDE BANDEIRA COM FRISO AMARELO CANÁRIO E PALAVRA CASCAVEL EM TODA A SUA EXTENSÃO NA COR AMARELO CANÁRIO. COM DOIS BOTÕES NA TAPETA NA COR BRANCA COM DOIS FURDS. PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA NA COR BRANCA. BARRA REBATIDA COM 3 COSTURAS. NA ALTURA DO OMBRO ATÉ A BARRA DA CAMISA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO DUAS FAIXAS NA VERTICAL COM LARGURA DE 2CM CADA. SENDO UMA NA COR AMARELO CANÁRIO E A OUTRA NA COR VERDE BANDEIRA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS, CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA MEDINDO 5,3CM DE LARGURA POR 6,0CM DE ALTURA. - COSTAS: IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS, MEDINDO 25,0CM DE LARGURA POR 16CM DE ALTURA. COM PALAVRA TEMPO INTEGRAL TAMANHOS (06,08,10,12,14,16 E PP, P, M, G E GG). CONFORME LAYOUT. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM, DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. ESTAS ESPECIFICAÇÕES DE COMPOSIÇÃO E GRAMATURA DEVERÃO SER COMPROVADAS ATRAVÉS DE LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO DE ENSAIO TÊXTIL E VESTUÁRIO RECONHECIDO E CERTIFICADO PELO INMETRO. EM NOME DA EMPRESA LICITANTE.</p>	MARK	UNID	4011	R\$ 64,00	R\$ 256.704,00
		SESSENTA E QUATRO REAIS	DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS			



5	<p>CAMISA GOLA POLO: EM MALHA PIQUET NA COR BRANCA COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10%, PARA MAIS OU PARA MENOS. GRAMATURA 200G/M2 COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER PERSONALIZADA NA COR VERDE BANDEIRA COM FRISO AMARELO CANARIO E PALAVRA CASCAVEL EM TODA A SUA EXTENSÃO NA COR AMARELO CANARIO, COM DOIS BOTÕES NA TAPETA NA COR BRANCA COM DOIS FUROS PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA NA COR BRANCA. BARRA REBATIDA COM 3 COSTURAS, NA ALTURA DO OMBRO ATE A BARRA DA CAMISA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO DUAS FAIXAS NA VERTICAL COM LARGURA DE 2CM CADA. SENDO UMA NA COR AMARELO CANARIO E A OUTRA NA COR VERDE BANDEIRA. NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERA CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS, CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA MEDINDO 5,3CM DE LARGURA POR 6,0CM DE ALTURA. COSTAS: IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS, MEDINDO 25,0CM DE LARGURA POR 15CM DE ALTURA, TAMANHOS (06,08,10,12,14,16 E PP, P, M, G E GG), CONFORME LAYOUT. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM, DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL. ESTAS ESPECIFICAÇÕES DE COMPOSIÇÃO E ORAMATURA DEVERÃO SER COMPROVADAS ATRAVÉS DE LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO DE ENSAIO TÊXTIL E VESTUÁRIO RECONHECIDO E CERTIFICADO PELO INMETRO. EM NOME DA EMPRESA LICITANTE.</p>	M A R K	UNID	8339	R\$ 64,00	R\$ 533.696,00
					SESENTA E QUATRO REAIS	QUINHENTOS E TRINTA E TRES MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
6	<p>CALÇA EM HELANCA ADULTO: CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA 100% POLIAMIDA NA COR VERDE BANDEIRA COM GRAMATURA 260G/M2 COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. VERDE BANDEIRA 100% POLIAMIDA ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS. NA LATERAL DA CALÇA DEVERÁ CONTER UM VIÉS NA COR MARELO. NO CENTRO DO BOLSO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS, MEDINDO 5,3,0CM LARGURA X 6,0CM DE. CONTORNADA COM BORDADO COMPU TADORIZADO NA COR BRANCA. BOLSO CHAPADO TRASEIRO DIREITO, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS. (TAMANHOS (06,08,10,12,14,16 E PP, P, M, G E GG), CONFORME LAYOUT. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO, DO MATERIAL, ESTAS ESPECIFICAÇÕES DE COMPOSIÇÃO E GRAMATURA DEVERÃO SER COMPROVADAS ATRAVÉS DE LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO DE ENSAIO TÊXTIL E VESTUÁRIO RECONHECIDO E CERTIFICADO PELO INMETRO EM NOME DA EMPRESA LICITANTE.</p>	M A R K	UNID	12349	R\$ 71,50	R\$ 887.953,50
					SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	QITOCENTOS E OITENTA E DOIS MIL, NOVENCENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

7	AGASALHO ESCOLAR: EM TECIDO HELANCA FANELADA 100% POLIESTER NA COR AZUL MARINHO GRAMATURA MÍNIMA 280G/M2 COM VARIAÇÃO DE ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS. GOLA REDONDA, MANGAS LONGAS. FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER DESTACÁVEL NA COR AZUL MARINHO. COM DOIS BOLSOS LATERAIS EMBUTIDOS. POSSUI PUNHOS NAS MANGAS, BARRA INFERIOR E GOLA CONFECCIONADO EM TECIDO RIBANA 97% POLIESTER E 3% ELASTANO NA COR AZUL MARINHO. FRENTE: NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA EM TECIDO TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS SUAS CORES ORIGINAIS CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA MEDINDO 9,0CM DE ALTURA POR 7,0 CM DE LARGURA. COSTAS: DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA NA COR BRANCA MEDINDO 29CM COMPRIMENTO POR 6,5CM ALTURA. TAMANHOS: JUVENIL (4 ANOS AO 16 ANOS) E TAMANHOS ADULTO (P, M, G, GG, XGG)	MARK	UNID	8856	R\$ 111,00	R\$ 983.016,00
					CENTO E ONZE REAIS	NOVECENTOS E OITENTA E TRES MIL E DEZESSEIS REAIS
VALOR GLOBAL DO LOTE 01					R\$	3.289.877,00
TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS						



Valor Global: R\$ 3.289.877,00 - TRES MILHOES, DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS

Validade da Proposta: 90 dias

Prazo de Entrega: PRAZO MÁXIMO DE 20 (VINTE) DIAS A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO

Prazo de Execução/Vigência Contratual: de acordo com o Edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, garantia dos serviços, tarifas, custos e demais encargos e ônus atinentes a execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatorio (edital)

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas Termo de Referência deste edital. -

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

E que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

RAZÃO SOCIAL: MARK FARDAMENTOS LTDA

ENDEREÇO: RUA 12 NUM. 447 - CONJUNTO JEREISSATE 1, MARACANAÚ - CE

CNPJ: 07.396.470/0001-65

REPRESENTANTE LEGAL: NOME: ITALO BRUNO DE FREITAS PEIXOTO - CPF 056.322.403-71 - RG 2006010185275 SSP CE

TELEFONE: 85 985113072 - EMAIL: markfardamentos@hotmail.com

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO - NACIONALIDADE: BRASILEIRO - NATURALIDADE: MARACANAÚ. DOMICILIO : AV PADRE JOSE HOLANDA DO VALE,

600 LUZARDO VIANA - MARACANAÚ, CE

EMAIL: markfardamentos@hotmail.com

MARACANAÚ, 11 DE ABRIL DE 2024

ITALO BRUNO DE FREITAS  
 Assinado de forma digital por ITALO BRUNO DE FREITAS PEIXOTO:05632240371  
 371

MARK FARDAMENTOS LTDA